

Koska Marek Kl.II lo

Co powinno zmienić się w twojej szkole, rodzinie, otoczeniu, aby poprawić relacje między ludźmi (uczeń – nauczyciel, dziecko – rodzina, koledzy w miejscu zamieszkania, osiedlu, miejscowości)?

Relacje międzyludzkie są w naszym życiu bardzo ważne, lecz w dzisiejszych czasach trudno nam znaleźć czas na rozmowy z innymi. Gdy jesteśmy zmęczeni, to wolimy usiąść przed telewizorem lub komputerem niż porozmawiać z kimś nam bliskim, a nic tak nie zbliża ludzi do siebie jak wspólna, szczerza rozmowa. Moim zdaniem aby poprawić nasze relacje z ludźmi, powinniśmy zacząć od nas samych. Musimy wiedzieć co robimy źle, i starać się robić to dobrze. Powinniśmy być przede wszystkim tolerancyjni, otwarci i rozumieć innych i ich potrzeby.

Podstawą każdej relacji jest otwartość i zaufanie. Małe dziecko bezgranicznie ufa swoim rodzicom. Rodzice mają ogromny wpływ na to, jakie będą ich dzieci w przyszłości, gdyż dziecko robi to co widzi, lecz nie wie jeszcze co dobre, a co złe. Zauważa zachowania rodziców i stara się je naśladować. Jeśli rodzic postępuje zgodnie z zasadami moralności, to i dziecko będzie tak postępować. Jeśli nasz stosunek z rodzicami nie jest najlepszy, to postaramy się znaleźć tego przyczynę i starać się to zmienić. Jednak najczęściej wina leży po obu stronach. Rodzice nie mają dla dzieci czasu, bo albo są zajęci pracą, albo oglądają swój ulubiony serial w telewizji, a dzieci zamiast rozmawiać z rodzicami, żyją tylko i wyłącznie facebook'iem albo grami komputerowymi. Problemy dziecka nie obchodzą rodziców i odwrotnie. Telewizja ani komputer nie powinny być ważniejsze od rozmowy z rodziną. Starajmy się spędzać więcej czasu z rodzicami, pomagajmy im w obowiązkach domowych, rozmawiajmy jak najwięcej i szanujmy siebie nawzajem.

Stosunek pomiędzy uczniem a nauczycielem również wymaga poprawy. Większość młodzieży nie chce się uczyć, uważając że chodzą do szkoły bo muszą. Nie wiedzą, że nauka jest bardzo ważna, i to właśnie ona decyduje o naszej przyszłości. Trochę winy leży także po stronie rodziców. To właśnie rodzice powinni wpajać dziecku od małego, że nauka jest bardzo ważna, i że trzeba się uczyć. Dziecko, które uczy się pilnie i pragnie ciągle pogłębiać swoją wiedzę, nie stwarza problemów nauczycielowi, gdyż ma do niego szacunek i docenia trud jego pracy. Natomiast uczniowie, którym nie chce się uczyć nie doceniają tego. Lekceważąc nauczyciela, zniechęcają go do efektywnej pracy, co przekłada się na złe zachowanie wobec innych uczniów. Najbardziej cierpią na tym ci, którzy pragną się uczyć. Aby poprawić relacje uczeń-nauczyciel powinniśmy przede wszystkim zacząć szanować ich pracę. Jeśli już nie chcemy się uczyć, to przynajmniej nie utrudniamy tego innym.

Nasze relacje z rówieśnikami na ogół są dobre, lecz mimo to starajmy się jeszcze je poprawiać. Nie obrażajmy innych, bo sami nie chcemy, aby nas obrażano. Osoba obrażana czuje się kimś gorszym, ma zaniżoną samoocenę. Szanujmy kolegów i koleżanki, dzięki temu będziemy także mogli liczyć na szacunek z ich strony. Unikajmy przemocy fizycznej, jak i psychicznej. Będąc świadkiem takiego zachowania starajmy się temu zapobiegać. Pomagajmy sobie wzajemnie i nie odwracajmy się od siebie. Starajmy się iść na kompromisy, a nasze stosunki na pewno będą lepsze.

Reasumując, stwierdzam, że powinniśmy jeszcze dużo zmienić, dopóki nie jest za późno. Musimy nauczyć się słuchać innych, dzięki temu będzie nam łatwiej ich zrozumieć. Rodzice powinni zająć się wpajaniem prawidłowych postaw moralnych, gdy dziecko zaczyna rozumieć to, co do niego mówimy. Przede wszystkim musimy dużo rozmawiać, uśmiechać się, rozumieć potrzeby innych, umieć wysłuchać, pomóc, doradzić, a przede wszystkim nauczyć się szanować bliźnich.